
72 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO V  Nº005 FORTALEZA,  08 DE JANEIRO DE 2013

XIII - SIGNATÁRIOS: Evandro Sá Barreto Leitão - Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social, Robson de Oliveira Veras -
Sistema Nacional de Emprego e Renda - SINE e Herval Hortêncio
de Albuquerque - LOCADOR.

João Vicente Leitão
ASSESSOR JURÍDICO

***  ***  ***

SECRETARIA DO TURISMO

HOMOLOGAÇÃO
O EXMO. SR. SECRETÁRIO ADJUNTO DO TURISMO DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº8.666/93,
com suas alterações posteriores, tendo em vista o resultado da licitação do
tipo Licitação Pública Internacional nº20120006, SETUR/DER, que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DAS OBRAS DE DUPLICAÇÃO DA
RODOVIA CE 040, NO TRECHO: ENTROCAMENTO CE 352
(BEBERIBE) - PARIPUEIRA, pela Comissão Central de Concorrências,
resolve HOMOLOGAR o procedimento em referência e adjudicar seu
objeto à empresa CONSÓRCIO MACIEL-SAMARIA (MACIEL
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANEGENS LTDA E CONSTRUTORA
SAMARIA LTDA), por ter sido ela a vencedora do presente certame,
com o valor de R$38.827.686,88 (trinta e oito milhões, oitocentos e
vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos).
Fortaleza - CE, aos 03 (três) dias do mês de janeiro do ano de 2013.
MARCOS POMPEU DE SOUSA BRASIL (Secretário Adjunto do
Turismo).

Maximiano L. B. Chaves Filho
ASSESSOR JURÍDICO

***  ***  ***

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL

PORTARIA Nº269/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o
Servidor DAVID GOMES PONTES ocupante do cargo de Defensor
Público de 1ª Entrância, matrícula nº301.179-1-3, desta Defensoria
Pública, a viajar a Cidade de Meruoca-CE, nos dias 8 e 9 de março de
2012, para atuar na referida Comarca, concedendo-lhe 02 (duas) diárias
no valor unitário de R$138,05 (Cento e trinta e oito reais e cinco centavos),
totalizando R$276,10 (Duzentos e setenta e seis reais e dez centavos), de
acordo com o artigo 56 §2º da Lei Complementar nº06/1997, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública.
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 13 de
março de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº275/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o
Servidor DAVID GOMES PONTES ocupante do cargo de Defensor
Público de 1ª Entrância, matrícula nº301.179-1-3, desta Defensoria
Pública, a viajar a Cidade de Meruoca-CE, nos dias 14 e 16 de março de
2012, para atuar na referida Comarca, concedendo-lhe 02 (duas) diárias
no valor unitário de R$138,05 (Cento e trinta e oito reais e cinco centavos),
totalizando R$276,10 (Duzentos e setenta e seis reais e dez centavos), de
acordo com o artigo 56 §2º da Lei Complementar nº06/1997, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública.
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 13 de
março de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº423/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o
Servidor DAVID GOMES PONTES ocupante do cargo de Defensor
Público de 1ª Entrância, matrícula nº301.179-1-3, desta Defensoria
Pública, a viajar a Cidade de Frecheirinha-CE, nos dias 3 e 4 de maio de
2012, para atuar na referida Comarca, concedendo-lhe 02 (duas) diárias
no valor unitário de R$138,05 (Cento e trinta e oito reais e cinco centavos),
totalizando R$276,10 (Duzentos e setenta e seis reais e dez centavos), de
acordo com o artigo 56 §2º da Lei Complementar nº06/1997, devendo a

despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública.
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 25 de abril
de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº488/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o
Servidor DAVID GOMES PONTES ocupante do cargo de Defensor
Público de 1ª Entrância, matrícula nº301.179-1-3, desta Defensoria
Pública, a viajar a Cidade de Frecheirinha-CE, nos dias 9 e 10 de maio
de 2012, para atuar na referida Comarca, concedendo-lhe 02 (duas) diárias
no valor unitário de R$138,05 (Cento e trinta e oito reais e cinco centavos),
totalizando R$276,10 (Duzentos e setenta e seis reais e dez centavos), de
acordo com o artigo 56 §2º da Lei Complementar nº06/1997, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública.
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 25 de
abril de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº521/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o
Servidor DAVID GOMES PONTES ocupante do cargo de Defensor
Público de 1ª Entrância, matrícula nº301.179-1-3, desta Defensoria
Pública, a viajar a Cidade de Frecheirinha-CE, nos dias 22, 24, e 31 de
maio e 01 de junho de 2012, para atuar na referida Comarca, concedendo-
lhe 04 (quatro) diárias no valor unitário de R$138,05 (Cento e trinta e
oito reais e cinco centavos), totalizando R$552,20 (Quinhentos e
cinquenta e dois reais e vinte centavos), de acordo com o artigo 56 §2º
da Lei Complementar nº06/1997, devendo a despesa correr à conta da
dotação orçamentária da Defensoria Pública. DEFENSORIA PÚBLICA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 21 de maio de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº535/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o
Servidor DAVID GOMES PONTES ocupante do cargo de Defensor Público
de 1ª Entrância, matrícula nº301.179-1-3, desta Defensoria Pública, a viajar
a Cidade de Frecheirinha-CE, nos dias, 17 e 18 de maio de 2012, para atuar
na referida Comarca, concedendo-lhe 02 (duas) diárias no valor unitário de
R$138,05 (Cento e trinta e oito reais e cinco centavos), totalizando R$276,10
(Duzentos e setenta e seis reais e dez centavos), de acordo com o artigo 56
§2º da Lei Complementar nº06/1997, devendo a despesa correr à conta da
dotação orçamentária da Defensoria Pública. DEFENSORIA PÚBLICA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 16 de maio de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº541/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o
Servidor DAVID GOMES PONTES ocupante do cargo de Defensor Público
de 1ª Entrância, matrícula nº301.179-1-3, desta Defensoria Pública, a viajar
a Cidade de Frecheirinha-CE, nos dias, 04, 05, 14 e 15 de junho de 2012,
para atuar na referida Comarca, concedendo-lhe 04 (quatro) diárias no
valor unitário de R$138,05 (Cento e trinta e oito reais e cinco centavos),
totalizando R$552,20 (Quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos)
da Lei Complementar nº06/1997, devendo a despesa correr à conta da
dotação orçamentária da Defensoria Pública. DEFENSORIA PÚBLICA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 29 de maio de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº561/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL
DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
AUTORIZAR o Servidor HENRIQUE MENDONÇA AMORA



73DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO V  Nº005 FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE 2013

ocupante do cargo de Defensor Público Substituto, matrícula
nº301.295-1-2, desta Defensoria Pública, a viajar a Cidade de
Quixeré-CE, nos dias 04 e 11 de junho de 2012, para atuar uma vez
por semana na referida Comarca, concedendo-lhe 02 (duas) diárias,
no valor unitário de R$138,05 (Cento e trinta e oito reais e cinco
centavos), totalizando R$276,10 (Duzentos e setenta e seis reais e
dez centavos), de acordo com o artigo 56 §2º da Lei Complementar
nº06/1997, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária
da Defensoria Pública. DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, em Fortaleza, 01 de junho de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº665/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o
Servidor DAVID GOMES PONTES ocupante do cargo de Defensor
Público de 1ª Entrância, matrícula nº301.179-1-3, desta Defensoria
Pública, a viajar a Cidade de Frecheirinha-CE, nos dias, 21, 22,23 e 29
de junho de 2012, para atuar na referida Comarca, concedendo-lhe 04
(quatro) diárias no valor unitário de R$138,05 (Cento e trinta e oito
reais e cinco centavos), totalizando R$552,20 (Quinhentos e cinquenta
e dois reais e vinte centavos) da Lei Complementar nº06/1997, devendo
a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública.
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 12 de
junho de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº670/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o
Servidor HENRIQUE MENDONÇA AMORA ocupante do cargo de
Defensor Público Substituto, matrícula nº301.295-1-2, desta Defensoria
Pública, a viajar a Cidade de Quixeré-CE, nos dias 18 e 25 de junho e 02,
09 e 16 de julho de 2012, para atuar uma vez por semana na referida
Comarca, concedendo-lhe 05 (cinco) diárias, no valor unitário de
R$138,05 (Cento e trinta e oito reais e cinco centavos), totalizando
R$690,27 (Seiscentos e noventa reais e vinte e sete centavos), de acordo
com o artigo 56 §2º da Lei Complementar nº06/1997, devendo a despesa
correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública.
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 15 de
junho de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº690/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o
Servidor RAFHAEL ESTRELA DE CASTRO ALVES ocupante do cargo
de Defensor Público Substituto, matrícula nº301.301-1-1, desta
Defensoria Pública, a viajar a Cidade de Várzea Alegre-CE, nos dias 05,
06, 12, 13, 19, 20, 26 e 27 de julho de 2012, para atuar na referida
Comarca, concedendo-lhe 08 (oito) diárias, no valor unitário de
R$138,05 (Cento e trinta e oito reais e cinco centavos), totalizando
R$1.104,40 (Hum mil, cento e quatro reais e quarenta centavos), de
acordo com o artigo 56 §2º da Lei Complementar nº06/1997, devendo
a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública.
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 26 de
junho de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº691/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o
Servidor DAVID GOMES PONTES ocupante do cargo de Defensor
Público de 1ª Entrância, matrícula nº301.179-1-3, desta Defensoria
Pública, a viajar a Cidade de Frecheirinha-CE, nos dias 02, 05, 09 e 13
de julho de 2012, para atuar na referida Comarca, concedendo-lhe 04
(quatro) diárias no valor unitário de R$138,05 (Cento e trinta e oito
reais e cinco centavos), totalizando R$552,20 (Quinhentos e cinquenta
e dois reais e vinte centavos) da Lei Complementar nº06/1997, devendo

a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública.
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 26 de
junho de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº693/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR a
servidora ANDRÉA MARIA ALVES COELHO, ocupante do cargo de
Defensora Pública Geral, matrícula nº106.553-1-5, desta Defensoria,a
viajar à cidade de Vitória -ES, no período de 5 a 7 de julho de 2012, a
fim de participar da V REUNIÃO ORDINÁRIA DO FÓRUM DO
CONSELHO NACIONAL DE DEFENSORES PÚBLICOS GERAIS-
CONDEGE, concedendo-lhe 2,5 (duas e meia) diárias, no valor unitário
de R$350,48 (Trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos)
acrescidos de 40%, no valor total de R$1.226,68 (Hum mil, duzentos e
vinte e seis reais e sessenta e oito centavos) mais uma ajuda de custo no
valor total de R$350,48 (Trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito
centavos), e passagem aérea, para o trecho Fortaleza/Vitória/Fortaleza,
no valor de R$1.435,92 (Hum mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e
noventa e dois centavos), perfazendo um total de R$3.013,08 (Três
mil, treze reais e oito centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea “b”,
§1º e 3º do artigo 4º; art.5º e seu §1º; arts.6º, 8º e 10, classe I do anexo I
do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa
correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública.
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 27 de
junho de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº762/2012 - A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
AUTORIZAR o Servidor AGÍLIO TOMAZ MARQUES ocupante do
cargo de Defensor Público Substituto, matrícula nº301.308-1-2, desta
Defensoria Pública, a viajar a Cidade de Fortaleza-CE, vindo da comarca
de Quixeramobim-CE no dia 22 de julho de 2012, para atuar no Juizado
do Torcedor, concedendo-lhe 01 (uma) diária, no valor unitário de
R$138,05 (Cento e trinta e oito reais e cinco centavos), totalizando
R$138,05 (Cento e trinta e oito reais e cinco centavos), de acordo com
o artigo 56 §2º da Lei Complementar nº06/1997, devendo a despesa
correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública.
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 18 de
julho de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
DEFENSORA PÚBLICA GERAL EM EXERCÍCIO

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº763/2012 - A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
AUTORIZAR a Servidora LAÍS FACÓ ALMEIDA LARA, ocupante
do cargo de Defensor Público de 1ª Entrância, matrícula nº301.239-1-3,
desta Defensoria Pública, a viajar a Cidade de Caucaia-CE, nos dias 20
e 27 de julho de 2012, para participar do Mutirão, conforme Edital
12/2012, que dispõe sobre atendimento no Núcleo de Petição Inicial da
Defensoria Pública da referida Comarca, concedendo-lhe 02 (duas) diárias,
no valor unitário de R$138,05 (Cento e trinta e oito reais e cinco centavos),
totalizando R$276,10 (Duzentos e setenta e seis reais e dez centavos), de
acordo com o artigo 56 §2º da Lei Complementar nº06/1997, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública.
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 19 de
julho de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
DEFENSORA PÚBLICA GERAL EM EXERCÍCIO

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº764/2012 - A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
AUTORIZAR o Servidor THIAGO OLIVEIRA TOZZI, ocupante do cargo
de Defensor Público de Entrância Especial, matrícula nº301.064-1-5, desta
Defensoria Pública, a viajar a Cidade de Caucaia-CE, nos dias 20 e 27 de
julho de 2012, para participar do Mutirão, conforme Edital 12/2012,



74 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO V  Nº005 FORTALEZA,  08 DE JANEIRO DE 2013

que dispõe sobre atendimento no Núcleo de Petição Inicial da Defensoria
Pública da referida Comarca, concedendo-lhe 02 (duas) diárias, no valor
unitário de R$167,05 (Cento e sessenta e sete reais e cinco centavos),
totalizando R$334,10 (Trezentos e trinta e quatro reais e dez centavos),
de acordo com o artigo 56 §2º da Lei Complementar nº06/1997, devendo
a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública.
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 19 de
julho de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
DEFENSORA PÚBLICA GERAL EM EXERCÍCIO

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***

PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
art.19, VI da Resolução nº389, de 11 de dezembro de 1995 (Regimento
Interno) e, tendo em vista o que consta do Processo de Aposentadoria
nº17664/2010, RESOLVE APOSENTAR, a partir de 24.10.2010 nos
termos do Art.40, §1º, inciso III, alínea “b” da Constituição Federal/
1988 na redação dada pela Emenda Constitucional nº20, de 15.12.1998 –
DOU 16.12.1998 c/c o art.3º da Emenda Constitucional nº41, de
19.12.2003 – DOU 31.12.2003 e com o art.156 da Lei nº9.826, de
14.05.1974, na redação anterior dada pela lei nº13.578, de 21.01.2005,
MARIA DO SOCORRO MACHADO DE OLIVEIRA, ocupante do
cargo/função de AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO – ADO-20,
matrícula nº001108, do Quadro de Pessoal do Poder Legislativo, com
proventos proporcionais (70%) no valor total de R$862,96 (oitocentos
e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos), assim discriminados:
• Vencimento/salário (ADO 20) Lei nº14.765 de
30.07.2010 (proporcionalidade 70%) .................... R$ 347,54
• Gratificação de Exercício Lei nº11.639, de
30.11.1989 (Proporcionalidade 70%) .................... R$ 347,54
• Gratificação Adicional p/Tempo de
Serviço (10%) Lei nº9.826/1974 ............................. R$ 49,65
• Abono Compensatório Lei nº12.991,
de 30.12.1999 (Proporcionalidade 70%) ............... R$ 17,09
• URV- Decisão Judicial-Processo
nº200001364271-6 (Proporcionalidade 70%) ...... R$ 90,73
• Valor de Recomposição Temporária.
Resolução nº404, de 27.05.1998
(Proporcionalidade 70%) ......................................... R$ 10,41
TOTAL DE PROVENTOS ...................................... R$ 862,96
O ATO DELIBERATIVO nº687, de 24.04.2011 – DOE 11.05.2011
autorizou Maria do Socorro Machado de Oliveira a ser promovida à
referência ADO 21, resultante de processo de avaliação funcional e
compreendido no interstício de tempo de 01.07.2009 a 30.06.2010,
antes da data da decretação da aposentadoria da servidora, em 24.11.2010
(data limite de permanência no serviço público), mas com efeitos
financeiros implantados efetivamente a partir de 01.01.2011.
A avaliação funcional, no âmbito do Poder Legislativo, rege-se pelas
Leis nº12.075, de 15.12.1993; nº12.984, de 29.11.1999 e Resolução
nº470, de 14.06.2002.
PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ,
em 11 de dezembro de 2012.

Dep. Roberto cláudio
PRESIDENTE
Dep. José Sarto

1º VICE-PRESIDENTE
Dep. Tin Gomes

2º VICE-PRESIDENTE
Dep. José Albuquerque

1º SECRETÁRIO
Dep. Teo Menezes

2º SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO
Dep. Manoel Duca

3º SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO
Dep. Ely Aguiar

4º SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO

***  ***  ***
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.19, VI,
da Resolução nº389, de 11 de dezembro de 1996 (Regimento Interno) e

tendo em vista o que consta do Processo nº00019/2012, protocolado em
10/01/2012. RESOLVE conceder ao(a) servidor(a) LUIZA HELENA
ALBUQUERQUE MELO Agente de administração, ADO- 24 matrícula
nº0010515, folha 07, deste Poder Legislativo, a Gratificação de Titulação
pelo art.1º da Lei nº13.744, de 29.03.06, publicada no Diário Oficial de
30.03.06, regulamentada pelo Ato Normativo nº241, de 26.05.06, no
Nível de Especialização, por ter concluído com aproveitamento, o Curso
de especialização em Gestão e Pública Parlamentar, ministrado pela
Universidade Vale do Acaraú -UVA, percentual de 50% sobre o vencimento
base a partir de 10/01/2012.  PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO CEARÁ, em 15 de fevereiro de 2012.

Dep. Roberto Cláudio
PRESIDENTE
Dep. Dr. Sarto

1º VICE-PRESIDENTE
Dep. Tin Gomes

2º VICE-PRESIDENTE
Dep. José Albuquerque

1º SECRETÁRIO
Dep. Neto Nunes
2º SECRETÁRIO
Dep.João Jaime

3º SECRETÁRIO
Dep. Teo Menezes
4º SECRETÁRIO

***  ***  ***
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.19, VI, da
Resolução nº389, de 11 de dezembro de 1996 (Regimento Interno) e tendo em
vista o que consta do Processo nº09539/2011, protocolado em 22/11/2011.
RESOLVE conceder ao(a) servidor(a) LUCIANA CARLA PINHAIRO,
Agente de administração, ADO- 24 matrícula nº000990 folha 07, deste Poder
Legislativo, a Gratificação de Titulação pelo art.1º da Lei nº13.744, de
29.03.06, publicada no Diário Oficial de 30.03.06, regulamentada pelo Ato
Normativo nº241, de 26.05.06, no Nível de Especialização, por ter concluído
com aproveitamento, o Curso de especialização em Gestão e Pública
Parlamentar, ministrado pela Universidade Vale do Acaraú -UVA, percentual
de 50% sobre o vencimento base a partir de 22/11/2011.  PAÇO DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em 13 de março de 2012.

Dep. Roberto Cláudio
PRESIDENTE
Dep. Dr. Sarto

1º VICE-PRESIDENTE
Dep. Tin Gomes

2º VICE-PRESIDENTE
Dep. José Albuquerque

1º SECRETÁRIO
Dep. Neto Nunes
2º SECRETÁRIO
Dep.João Jaime

3º SECRETÁRIO
Dep. Teo Menezes
4º SECRETÁRIO

***  ***  ***
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.19, VI, da
Resolução nº389, de 11 de dezembro de 1996 (Regimento Interno) e
tendo em vista o que consta do Processo nº02660/2012, protocolado em
24/11/2011. RESOLVE conceder ao(a) servidor(a) MARIA LUCIVANDA
DE OLIVEIRA, Agente de administração, ADO- 23 matrícula nº001174,
folha 07, deste Poder Legislativo, a Gratificação de Titulação pelo art.1º da
Lei nº13.744, de 29.03.06, publicada no Diário Oficial de 30.03.06,
regulamentada pelo Ato Normativo nº241, de 26.05.06, no Nível de
Especialização, por ter concluído com aproveitamento, o Curso de
especialização em Administração de Recursos Humanos, ministrado pela
Universidade Vale do Acaraú -UVA, percentual de 50% sobre o vencimento
base a partir de 13/04/2012.  PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO CEARÁ, em 25 de abril de 2012.

Dep. Roberto Cláudio
PRESIDENTE
Dep. Dr. Sarto

1º VICE-PRESIDENTE
Dep. Tin Gomes

2º VICE-PRESIDENTE
Dep. José Albuquerque

1º SECRETÁRIO
Dep. Neto Nunes
2º SECRETÁRIO
Dep.João Jaime

3º SECRETÁRIO
Dep. Teo Menezes
4º SECRETÁRIO

***  ***  ***


